
AKADEMIE 
ČESKÉ HEPATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 2018

Pořádají: Česká hepatologická společnost ČLS JEP a Nadační fond ČHS

www.ces-hep.cz  I  www.congressprague.cz/academie2018

Organizace:
Congress Prague, s.r.o., Nad Obcí I/24, 140 00 Praha 4

Odborní garanti:
B1: MUDr. Jan Šperl, CSc., Klinika hepatogastroenterologie IKEM 
B2: Prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc., II. interní gastroenterologická klinika FN a LF UK Hradec Králové  
B3: Prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., IV. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze  
B4: Prof. MUDr. Petr Husa, CSc., Klinika infekčních chorob, FN Brno
B5: Prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha 

Dopis předsedy ČHS ČLS JEP (zveřejněno v lednu 2018 pro Akademii ČHS 2018)

Vážení členové hepatologické společnosti, 

je mi potěšením, že Vás stejně jako v uplynulém roce mohu i na počátku roku 2018 pozvat k účasti v projektu Akademie ČHS ČLS JEP a Nadačního fondu ČHS ČLS JEP. 
V  roce 2018 proběhne druhý ročník Akademie ČHS, hlavními partnery tohoto vzdělávacího projektu jsou firmy Gilead Sciences a AbbVie. Organizaci akce zajišťuje agentura 
Congress Prague. 
Cílem Akademie ČHS je přiblížit hepatologii jako dynamicky se rozvíjející obor mladým lékařům a vzbudit v nich zájem o tento malý, ale perspektivní obor. Tento cíl se pokusíme 
naplnit formou celoročního vzdělávacího kurzu, sestávajícího se z pěti dvoudenních bloků. Odborný program všech bloků sestavili jejich odborní garanti s velkou pečlivostí jako 
samostatné akce postgraduálního vzdělávání, jejichž nedílnou součástí budou ukázky některých specializovaných výkonů či provádění vyšetřovacích metod. 
Dle možností se přirozeně počítá i s aktivní účastí frekventantů Akademie tak, aby měli opravdovou možnost se s jednotlivými výkony blíže seznámit, či si je i vyzkoušet. 
Organizačním, ale především odborným garantem celé Akademie ČHS 2018 je kolegium Akademie ve složení: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., 
prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc., prof. MUDr. Petr Husa, CSc., prof. MUDr. Libor Vítek, CSc., MBA, MUDr. Jan Šperl, CSc. a MUDr. Soňa Fraňková, Ph.D.
Jednotlivé výukové bloky Akademie budou akreditovány podle standardních pravidel ČLK ČR. Každý účastník bloku obdrží po ukončení programu certifikát o účasti. Zájemci se 
mohou hlásit na jednotlivé bloky podle svého výběru, a to i jednotlivě. Frekventanti, kteří z nabízeného celkového počtu pěti bloků absolvují v průběhu roku 2018 alespoň tři, 
obdrží navíc diplom o absolvování celého ročníku Akademie. 



Termíny, místa konání a odborní garanti jednotlivých bloků

B1: 8. – 9. března 2018, KC IKEM Praha, MUDr. Jan Šperl, CSc., Klinika hepatogastroenterologie IKEM 
(Část B1 Akademie ČHS 2018 se koná jako edukační seminář KLINICKÁ HEPATOLOGIE 2018)

B2: 6. – 7. dubna   2018, Fakultní nemocnice Hradec Králové, Budova interních oborů č. 10, 1. patro, oddělení endoskopií, prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc., II. interní 
gastroenterologická klinika FN a LF UK Hradec Králové 

B3: 1. – 2. června 2018, IV. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze, prof. MUDr. Radan Brůha, CSc., IV. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze  

B4: 21. – 22. září 2018, Klinika infekčních chorob, FN Brno, prof. MUDr. Petr Husa, CSc., Klinika infekčních chorob, FN Brno

B5: 23. – 24. listopadu 2018, Vzdělávací centrum ÚVN, budova F, vchod F2, učebna B, 2. poschodí, prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha 

Kdo se může Akademie ČHS zúčastnit 
Akademie je určena pro lékaře. Účast v roce 2018 není omezena žádným oborovým, kvalifikačním či věkovým kritériem. 

Předpokladem je podání elektronické přihlášky do Akademie ČHS 2018 podané prostřednictvím on-line registračního formuláře dostupného na www.ces-hep.cz. Podmínkou 
přijetí přihlášky je zaplacení registračního poplatku.

Účastník Akademie ČHS 2018 – člen ČHS k datu 1. 1. 2018 – podmínkou přijetí je uhrazení registračního poplatku 1.000 Kč za každý jednotlivý blok Akademie 2018. Ostatní 
náklady účasti v Akademii ČHS mu budou hrazeny z prostředků NF ČHS ČLS JEP.

Účastník Akademie ČHS 2018 – nečlen ČHS – podmínkou přijetí je uhrazení registračního poplatku 1.000 Kč za každý jednotlivý blok Akademie 2018 a uhradit souhrnnou 
průměrnou cenu dalších služeb souvisejících s účastí v Akademii ČHS 2018 ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý blok Akademie 2018.

Součástí registračního poplatku je DPH ve výši platné sazby.
Součástí ceny ostatních služeb je DPH ve výši platné sazby.

Elektronickou přihlášku Akademie ČHS 2018 bude možné vyplnit a odeslat zde.

Elektronickou přihlášku do jednotlivého bloku Akademie 2018 je nezbytné odeslat nejpozději 5 dnů před termínem konání bloku. Přijetí je limitováno počtem 15 účastníků 
v každém bloku Akademie. Přijetí do ročníku Akademie ČHS 2018, nebo přijetí do vybraného bloku Akademie ČHS 2018, bude každému frekventantovi písemně potvrzeno  
a současně obdrží od organizátorů všechny další potřebné informace a instrukce. 

Registrace a přijetí do Akademie ČHS 2018 je platná zaplacením registračního poplatku a souvisejících paušálních nákladů.    

Zrušit účast v jednotlivém bloku Akademie 2018 se zárukou vrácení registračního poplatku bude možné nejpozději 5 dnů před začátkem bloku, při zrušení po tomto termínu  
už zaplacený registrační poplatek vrácen nebude.

Informace o hotelovém ubytování a dalších sužbách a organizační detaily Akademie ČHS 2018 najdete v této pozvánce. 

Informace o Akademii ČHS 2018 budou na stránkách www.ces-hep.cz průběžně aktualizovány a doplňovány. 

Vážení kolegové, 
věřím, že Vás projekt Akademie ČHS  zaujme a že tento zájem se odrazí na počtu podaných přihlášek. Těším se na shledání s Vámi a doufám, že letošní ročník Akademie ČHS 2018 
bude znamenat další zkvalitnění postgraduálního vzdělávání, které bude významně ovlivňovat rozvoj hepatologie v budoucích letech!

prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., 
předseda ČHS ČLS JEP  

AKADEMIE ČESKÉ HEPATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 2018

www.ces-hep.cz  I  www.congressprague.cz/academie2018



POZVÁNKA K ÚČASTI 
ČÁST B5  AKADEMIE ČHS 2018

Termín a místo konání: 23. a 24. listopad 2018, Vzdělávací centrum ÚVN, budova F, vchod F2, učebna B, 2. poschodí

Pořadatel Akademie ČHS 2018: Česká hepatologická společnost ČLS JEP a Nadační fond ČHS 

Pořadatel Akademie ČHS 2018, části  B5: Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

Odborný garant: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

PROGRAM 
Pátek 23. listopadu 2018

11:00 – 12:00 Registrace účastníků

12:00 – 14:45 První programový blok 
   Úvodní slovo prof. Urbánka, následně demonstrace RFA, TACE, CEUS pro HCC na RDG odd. ÚVN 
   (rozdělení na skupiny dle preference)

14:45 – 15:15  Přestávka s občerstvením 

15:15 – 16:45 Druhý programový blok 
   P. Urbánek: Epidemiologie, etiologie a patogeneze HCC (30 min + 5 min diskuze)
   T. Tůma: Diagnostika HCC na zobrazovacích metodách (CT, MRI, CEUS) (15 min + 5 min diskuze)
   P. Hříbek: Staging, skríning a surveillance HCC (30 min + 5 min diskuze)

16:45 – 17:00  Přestávka s občerstvením 

17:00 – 18:10 Třetí programový blok 
   J. Pudil: Chirurgická léčba HCC mimo Tx jater (30 min + 5 min diskuze)
   J. Lacman: Lokální destrukční metody v terapii HCC (30 min + 5 min diskuze)

19:00  Společná večeře (Pivovar Kolčavka)

Sobota 24. listopadu 2018 

08:00 – 08:30 Registrace účastníků, káva před zahájením programu 

08:30 – 11:00 Čtvrtý programový blok 
   K. Kubíčková: Laboratorní biomarkery a jejich význam v diagnostice HCC – nynější stav a možné perspektivy (20 min + 5 min diskuze)
   E. Kubala: Systémová onkologická terapie HCC (20 min + 5 min diskuze)
   J. Šperl: Chronická virová hepatitida B – replikace, přirozený průběh, patogeneze, léčba a vztah k HCC (45 min + 5 min diskuze) 

11:10 – 11:30  Přestávka s občerstvením 

11:30 – 12:20 Pátý programový blok 
   P. Urbánek: Chronická virová hepatitida C – replikace, přirozený průběh, patogeneze, léčba a vztah k HCC (45 min + 5 min diskuze)

12:20  Společný oběd 
 

Organizace Akademie ČHS 2018
Congress Prague, s.r.o., Nad Obcí I/24, 140 00 Praha 4, tel.: +420 241 445 815, 241 445 813, fax: +420 241 445 806, e-mail: office@congressprague.cz, www.congressprague.cz
Koordinátorka pro registraci a ubytování: Vendula Šemberová, e-mail: vendula.semberova@congressprague.cz  
Koordinátor pro organizaci, program: Pavel Revický, e-mail: pavel.revicky@congressprague.cz,  GSM: +420 724 264 870 

Registrace

Registrační poplatek  
(platí pro Akademii ČHS 2018 pro část B5 Akademie ČHS 2018)  
                                    

 Registruji se jako člen ČHS ČLS JEP 
 RegistRuji se na část B5 - akademii čHs 2018    Registrační poplatek 1.000 Kč (zahrnuje DPH)

 Registruji se jako nečlen ČHS ČLS JEP 
 RegistRuji se na část B5 - akademii čHs 2018    Registrační poplatek 1.000 Kč (zahrnuje DPH)

     Potvrzuji závazek úhrady ostatních nákladů 1.000 Kč (včetně DPH)

AKADEMIE ČESKÉ HEPATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 2018

www.ces-hep.cz  I  www.congressprague.cz/academie2018

mailto:office@congressprague.cz
http://www.congressprague.cz
mailto:vendula.�emberova@congressprague.cz
mailto:pavel.revicky@congressprague.cz


Registrační poplatek zahrnuje 
 registrační průkaz    materiály Akademie ČHS 2018 B5    vstup na odborný program    sborník Akademie ČHS 2018 B5    certifikát s kredity B5    diplom Akademie ČHS 

2018 v případě absolvování minimálně tří bloků Akademie ČHS 2018 

Úhrada nákladů účasti v B5 Akademii ČHS 2018 zahrnuje  
  hotelové ubytování    občerstvení, oběd a večeři dle programu B5 Akademie ČHS 2018, ostatní účastnické náklady, DPH dle platné sazby

Registrace 
Výlučně on-line 
Registrační formulář najdete na  www.ces-hep.cz a www.congressprague.cz/academie2018/b4.

Manuál pro registraci a platby
  vyplněný registrační formulář odešlete organizátorovi 
  po doručení formuláře registraci obratem zpracujeme 
  na elektronickou adresu obdržíte doklad – výzvu k úhradě (obsahuje nezbytné údaje k provedení platby) 
  registrace je platná dnem připsání Vaší platby na účet organizátora
  přijatá registrace je platná pro B5 Akademie ČHS 2018

Upozornění: Registrace je považována za platnou okamžikem připsání platby za registraci a objednané služby na účet organizátora. 

Hotelové ubytování
Nabídka hotelového ubytování pro účastníky B5 Akademie ČHS 2018 je k dispozici pro výběr na www.congressprague.cz/academie2018/b5. Objednat jej je možné 
prostřednictvím registračního formuláře. 

Důležité termíny pro registraci a účast v části B5 Akademie ČHS 2018
16. listopad 2018 Konečný termín pro doručení registračního formuláře organizátorovi B5 Akademie ČHS 2018, uzávěrka přihlášek.
16. listopad 2018 Nejzazší termín pro zrušení účasti v B5 Akademii ČHS 2018 s nárokem vrácení zaplaceného registračního poplatku a zaplacených nákladů účasti.

Upozornění
Pro registraci, objednávání dalších služeb a další komunikaci s organizátorem B5 Akademie ČHS 2018 používejte výhradně on-line komunikaci prostřednictvím adresy 
www.congressprague.cz/academie2018/b5, kde jsou Vám k dispozici vždy aktuální a komplexní informace. 
Závazná pravidla pro účast, stornovací a platební podmínky najdete na www.congressprague.cz/academie2018/b5. 

GDPR
Odesláním registračního formuláře (nebo zasláním vyplněného a podepsaného tištěného registračního formuláře včetně jeho scan kopie) podle této pozvánky dáváte souhlas 
společnosti Congress Prague, s.r.o.: 
•	 se	zpracováním	a	nakládáním	s	osobními	údaji	obsaženými	v	tomto	registračním	formuláři	výhradně	pro	účel	registrace	na	této	vzdělávací	akci,	zasílání	dalších	informací	 
 o této vzdělávací akci a případně dalších jiných vzdělávacích akcích organizovaných Congress Prague, s.r.o.,
•	 s	řešením	a	vypořádáním	dalších	souvisejících	objednávek	vztahujících	se	k	Vaší	účasti	na	této	vzdělávací	akci	nebo	jiných	vzdělávacích	akcích	organizovaných	 
 Congress Prague, s.r.o., 
•	 s	vypořádáním	plateb,	dotazů	a	návrhů	vztahujících	se	k	Vaší	účasti	na	této	vzdělávací	akci	a	jiných	vzdělávacích	akcích	organizovaných	Congress	Prague,	s.r.o.,	 
 to vše v rámci a ve smyslu Zákona o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. v platném znění a Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (General Data Protection
 Regulation – GDPR), celým názvem: nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
 osobních údajů.

Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat, odvolání musí mít písemnou formu a musí být adresováno a doručeno Congress Prague, s.r.o. Účinnost odvolání souhlasu nastává druhý 
den po dni doručení. 

Berete na vědomí, že účinnost odvolání souhlasu Vás nezbavuje odpovědnosti za splnění povinností, závazků a uhrazení plateb za řádně objednané služby podle tohoto registrač-
ního formuláře a jiných platných objednávek u Congress Prague, s.r.o. 

V případě řádného vyplnění a odeslání formuláře Vám bude e-mailem doručeno automatické potvrzení. V případě, že takové potvrzení neobdržíte, kontaktujte prosím přímo 
organizátora této vzdělávací akce (office@congressprague.cz).

www.ces-hep.cz  I  www.congressprague.cz/academie2018

AKADEMIE ČESKÉ HEPATOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 2018

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/academie2018/b4
http://www.congressprague.cz/academie2018/b4

